GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra e Secretária de Saúde, Secretária de Educação, para que seja adotada

a obrigatoriedade de GIZ antialérgico, no âmbito da Rede Pública

Municipal de Ensino.

JUSTIFICATIVA:

           A MUDANÇA PROPOSTA NESSE Requerimento pretende enfrentar

uma questão de saúde pública, pois o GIZ de gesso, sabidamente, tem

causado o afastamento de professores e alunos das salas de aulas por

causa da alergia causada  principalmente renitem e dermatites.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2017.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor –

		2017-11-20T10:59:36-0200
	Vereador Cecílio Pedro